各 位

平成 23 年 12 月 22 日

会社名：スターティア株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 兼 常務執行役員

経営企画室長 後久 正明

（TEL：03-5339-2162）

第三者割当増資引受（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり株式会社アーバンプランが実

施する第三者割当増資を引受けることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 第三者割当増資引受けの理由

当社グループは現在、連結子会社 1 社と持分法適用関連会社 1 社を含む 3 社で構成

され、日本国内において、電子ブック作成ソフトをはじめとする IT 関連の各種サービ

スやシステム構築からオフィスの設計・ファシリティまで、オフィスの通信インフラ

をワンストップで総合的に提供しております。

一方、株式会社アーバンプランは、平成 23 年 11 月 9 日に設立し、オフィスを移転

または改築される法人をターゲットとした、レイアウト作成、意匠デザイン作成、内

装工事、オフィス家具販売などのオフィス移転ビジネスを提供しております。

株式会社アーバンプランが手がけるオフィスの移転ビジネスは、当社の主たる事業

であるＯＡ機器販売等の商流の川上にあたります。このため、同社との関係を深める

ことにより、同社が獲得した顧客からＯＡ機器を始めとするＩＴ関連の各種サービス

に関する紹介案件を得ることが期待できるため、株式会社アーバンプランに対する一

部出資を引受けることといたしました。

また当該第三者割当引受けにより、当社は株式会社アーバンプランの発行株式総数

の 34.23%を保有することとなり、株式会社アーバンプランは、当社の持分法適用関連

会社となる予定であります。

2. 増資を実施する会社の概要（平成23年12月22日現在）

（1） 商 号： 株式会社アーバンプラン
（2） 所 在 地： 東京都中野区中央4丁目31番18号
（3） 代 表 者： 代表取締役 佐々木 央

（4） 事 業 内 容： オフィス移転・改築に伴うレイアウト作成、
意匠デザイン作成、内装工事、オフィス家具販売

（5） 資 本 金： 8,000千円
（6） 発 行 済 株 式 総 数： 160株

当第三者割当後発行済株式総数（予定）： 520株
（7） 設 立 年 月 日： 平成23年11月9日
（8） 決 算 期： 3月31日
（9） 従 業 員 数： ６名
（10） 大株主及び持分比率： 佐々木 央 62.5％

   田辺 智良 37.5％
（11） 当 社 と の 関 係： 特に資本関係・人的関係・取引関係はありません。
（12） 最 近 3年 間 の 業 績： 設立して間もない為、過年度業績はありません。

3. 第三者割当増資引受の概要

（1） 第三者割当株式総数： 普通株式360株
（2） 引 受 株 式 数： 普通株式178株
（3） 引 受 価 格： 1株につき金50,000円
（4） 引 受 価 格 の 総 額： 8,900,000円

4. 日程

（1） 取 締 役 会 決 議： 平成23年12月22日
（2） 払 込 期 日： 平成24年1月10日（予定）

5. 今後の見通し

当社の平成24年3月期の連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、
本件により現状の見通しに変更がある場合は速やかにお知らせいたします。

以 上